УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕНАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯг. Углегорска Сахалинской области
П Р И К А З№217 – А

О назначении кураторавнедрения и реализациисистемы наставничествав МБОУ НОШЭР г. Углегорска 08.12.2022
В соответствии с Положением о системе наставничества педагогическихработников, утвержденным приказом директора МБОУ НОШЭР г.Углегорска от 08.12.2022 года №216-А,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по внедрению системы (целевой модели)наставничества Иванову Ольгу Брониславовну, заместителя директорапо УВР.2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору сзаместителем директора по УВР Ивановой Ольгой Брониславовной, вкотором обозначить задачи куратора в соответствии с Положением осистеме наставничества педагогических работников МБОУ НОШЭР г.Углегорска, утвержденным приказом директора МБОУ НОШЭР г.Углегорска от 08.12.2022 №216 - А.3. Провести анкетирование с педагогом Шакировой АннойВладимировной, учителем начальных классов, с целью выявленияпрофессиональных затруднений.4. Разработать и утвердить Программу наставничества в срок до08.12.2022 года.5. Разработать методические материалы для наставника и наставляемого всоответствии с Программой наставничества.6. Назначить ответственным за материально-техническое обеспечениеПрограммы наставничества заведующую хозяйством Чайка ИринуГермановну.7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска Л.А. Позднякова
С приказом работник ознакомлен 08.12.2022 О.Б. Иванова

А.В. Шакирова
И.Г. Чайка